
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Ufficio del Commissario delegato OCDPC n. 1094 – 01 agosto 2024 

 

Département de la protection civile et des sapeurs-pompiers 

 

Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
7 - loc. Les Iles 
téléphone: +39 0165 273111 - 527508 

 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
loc. Les Iles, 7 
telefono: +39 0165 273111 - 527508 

 

alluvionegiugno24@regione.vda.it 

alluvionegiugno24@pec.regione.vda.it 

https://protezionecivile.regione.vda.it 

C.F. 91082850073 

 
 
 

 

Prot. N.  

 

 

 

 

  

ORDINANZA n. 10 
in data 1° aprile 2025 

 

OGGETTO: Ordinanza del capo Dipartimento della protezione Civile n. 1094 del 01.08.2024 

(pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 187 del 10.08.2024) “Primi interventi urgenti di 

protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi nel 

territorio della regione Autonoma Valle d'Aosta nei giorni 29 e 30 giugno 2024.” 

RICONOSCIMENTO ONERI PER PRESTAZIONI STRAORDINARIE (ex art. 11, commi 2 e 4). 

RETTIFICA IMPORTI 

 

IL COMMISSARIO DELEGATO OCDPC n. 1094/2024 
 

 

VISTO lo stato di emergenza dichiarato con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 22 luglio 2024 

in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici verificatisi nel territorio della Regione 

autonoma Valle d’Aosta nei giorni 29 e 30 giugno 2024; 

 

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 1094 del 1° agosto 2024, 

recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi 

meteorologici verificatisi nel territorio della regione Autonoma Valle d'Aosta nei giorni 29 e 30 giugno 

2024”; 

 

VISTO l’articolo 1 di detta ordinanza con cui il Capo della Protezione Civile della Regione Autonoma 

Valle d’Aosta è stato nominato Commissario delegato per fronteggiare l’emergenza derivante dagli 

eventi sopra richiamati; 

 

VISTA la nota MEF-RGS prot. n.196077 del 8 agosto 2024 dell’Ispettorato Generale per la Finanza 

delle Pubbliche Amministrazioni, Ufficio XII, del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze recante “Apertura contabilità speciale n. 6452 – OCDPC 

n. 1094/2024” presso la Banca d’Italia, intestata a “COMDEL O.1094-24 ZN VDA”; 

 

VISTO quanto previsto all’articolo 11 dell’OCDPC n. 1094/2024, relativamente agli oneri per 

prestazioni di lavoro straordinario, ed in particolare quanto definito al comma 2 che prevede il 

possibile riconoscimento, ai titolari di incarichi dirigenziali, di una indennità mensile pari al 30% della 

retribuzione mensile di posizione prevista dal rispettivo ordinamento, commisurata ai giorni di 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 01 aprile 2025 ARRIVO Prot: 2025/0000241/EMEALLUV24/AOO - Doc. firmato digitalmente da: VALERIO SEGOR

241/EMEALL



 

 

 

 

 

 

2 
 

effettivo impiego, per i primi novanta giorni a decorrere dalla data dell’evento alluvionale del 29 e 30 

giugno 2024; 

 

RICHIAMATO quanto integralmente previsto all’Ordinanza n. 6 dell’11 febbraio 2025 in merito alla 

valutazione dell’impegno sostenuto dai dirigenti dei diversi soggetti attuatori ed alla definizione degli 

importi da riconoscere ai singoli soggetti individuati; 

 

PRESO ATTO che i costi a carico dell’ente sono però superiori a quanto allora indicato in quanto non 

erano stati computati gli oneri correlati e che occorre pertanto quantificare nuovamente l’importo 

complessivo dovuto; 

 

 

DISPONE 

 

1) La rettifica degli importi necessari al riconoscimento dell’indennità prevista per lavoro 

straordinario dei dirigenti - ex art. 11 dell’OCDPC n. 1094/2024 – ricomprendendo gli oneri 

correlati in capo all’ente 

2) La rettifica dell’allegato quadro riassuntivo di cui all’ordinanza n. 6 del 11 febbraio 2025 che, 

in base agli importi della retribuzione mensile di posizione ed alla durata ritenuta congrua per 

il riconoscimento ai vari dirigenti afferenti ai diversi soggetti attuatori e la quantificazione degli 

oneri correlati, ammonta a complessivi € 32.749,40 

 

3) di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 D.lgs. 14/03/2013 n. 33.  

https://protezionecivile.regione.vda.it/it/ocdpc1094-2024 

 

Il presente atto sarà pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Valle 

d’Aosta e comunicato al Dipartimento della Protezione civile di Roma 

 

Il COMMISSARIO DELEGATO 

OCDPC n. 1094/2024 

Dott. Valerio SEGOR 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 01 aprile 2025 ARRIVO Prot: 2025/0000241/EMEALLUV24/AOO - Doc. firmato digitalmente da: VALERIO SEGOR



 

Département de la protection civile et des sapeurs-pompiers 

 

Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
7 - loc. Les Iles 
téléphone: +39 0165 273111 - 527508 

 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
loc. Les Iles, 7 
telefono: +39 0165 273111 - 527508 

 

alluvionegiugno24@regione.vda.it 

alluvionegiugno24@pec.regione.vda.it 

https://protezionecivile.regione.vda.it 

C.F. 91082850073 

 
 
 

Indennità dirigenti per gestione emergenza - art. 11, comma 2, OCDPC n. 1094/2024 - RETTIFICA 

 

Soggetto Attuatore / Dirigente Durata mesi 
Indennità lorda 

complessiva ex art. 11 
OCDPC 1094/24 

R.A.V.A. – Coordinatore del Dipartimento infrastrutture e viabilità 2 € 2.406,91 

R.A.V.A. – Coordinatore del Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio 1 € 1.228,02 

R.A.V.A. – Dirigente della S.O. Viabilità ed Opere Stradali 8 € 6.458,83 

R.A.V.A. – Dirigente della S.O. Opere Idrauliche 8 € 6.477,25 

R.A.V.A. – Dirigente della S.O. Attività Geologiche 3 € 2.363,32 

R.A.V.A. – Dirigente della S.O. Interventi operativi 4 € 3.413,69 

R.A.V.A. – Dipartimento Protezione Civile e Vigili del Fuoco - Dirigente della S.O: Centro 
Funzionale e Pianificazione 

1 € 877,66 

Segretario del Comune di Cogne 8 € 6.107,16 

Segretario del Comune di Valtournenche 4 € 3.416,56 

TOTALE € 32.749,40 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 01 aprile 2025 ARRIVO Prot: 2025/0000241/EMEALLUV24/AOO - Doc. firmato digitalmente da: VALERIO SEGOR


